
お取引き先様各位 

2020 年５月 15 日 

（株）アルメックス 

 

新型コロナウイルス対策 緊急事態宣言一部解除に伴う当社の対応について 

 

 政府からの 5 月末日までの緊急事態宣言延長発表を受け、当社はお取引先様ならびに

当社従業員の健康安全維持及び感染拡大防止を目的に、全従業員を対象に在宅勤務を含

む感染拡大防止対策の実施を継続して参りました。 

また、併せて対策の一環として 2020 年 6 月 30 日までの間、全国の拠点、全従業員

を対象に、業務状況に合わせて各人が非就業日を設定する形での週 4 日就業制を実施さ

せていただいております。 

 

 5 月 14 日に特定警戒対象の 5 県を含む 39 県に対する緊急事態宣言解除が発表され

たのを受けまして、当該県の当社拠点につきましては対策の緩和を実施することといた

しました。 

一方、緊急事態宣言が引き続き継続される 8 都道府県に対応する当社拠点につきまし

ても、状況を慎重に見極めつつ、通常業務再開に向けて準備を進めて参ります。 

 

 お客様 おお取引先の皆様には、ご不便 おご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解の

うえご容赦賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

なお、感染拡大状況及び政府方針により緊急事態宣言の再評価がなされる可能性もあり

ますが、今後の対策内容の見直しについては慎重に行なってまいります。 

 

 

今後も、お取引先様ならびに当社従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携して

まいります。この度はご不便をおかけしてしまい誠に申し訳ございませんが、何卒ご理

解とご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

IT システム事業部 ＜it_jk@almex.jp＞ 

メディコム事業部 ＜all_mc_jk@almex.jp＞ 

イノベーション事業部 ＜maxnavi_webmst@almex.jp＞ 

購買部   ＜all_ls_koubai@almex.jp＞ 

 

 

mailto:it_jk@almex.jp
mailto:all_mc_jk@almex.jp
mailto:all_ls_koubai@almex.jp

